DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 15.09.2025

PROCESSO Nº SEI-270005/001365/2025 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa VINIARTEFATOS - COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: nº 01.558.722/0001-29, no valor de R$
398.320,00 (trezentos e noventa e oito mil trezentos e vinte reais) ,
visando a AQUISIÇÃO DE BARRACAS DE CAMPANHA E ACESSÓ-
RIOS, a fim de Atender às Demandas do CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, conforme Ata de Re-
gistro de Preços Nº 095/2024, consolidada pelo CORPO DE BOMBEI-
ROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, com fundamen-

[...]

DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 15.09.2025

PROCESSOS Nº SEI-270002/000962/2025 - AUTORIZO a despesa
por Inexigibilidade de Licitação em favor da empresa CTT - CENTRO
DE TREINAMENTO TÁTICO LTDA, CNPJ: nº 04.349.636/0001-02, no
valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), visando a CON-
TRATAÇÃO DE CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO PARA SERVIDORES
DA SEDEC/CBMERJ, com fundamentação legal no art. 74, inc. III, al.
"f", da Lei Federal nº 14.133/21.

Id: 2678935

CORPO DE BOMBEIROS M I L I TA R DO E S TA D O
DO RIO DE JANEIRO